
 

Comune di Montagnareale  
Provincia di Messina  

UFFICIO SERVIZI SCOLASTICI 

Via Vitt. Emanuele – 98060  MONTAGNAREALE – � 0941-315252    -     � 0941-315235 – C.F.: 86000270834    -    I.V.A.:  00751420837       e-

mail: e-mail: comunemon@tiscali.it 

 

 

 

 

 

 

DETERMINA  n. 09 del 20.01.2014 

 

 

Oggetto: Liquidazione di spese preventivamente impegnate per trasporto alunni mesi di Aprile e Maggio 2012  
               Ditta:  D’Addea Michele   -    Intervento sostitutivo nei confronti dell’INAIL,  ai sensi del DPR 207/2010; 

              

IL SINDACO – RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI GENERALI 

 

Premesso che con determina n. 42 del 21/09/2012  affidava per l’anno scolastico 2012/2013 il servizio di trasporto 
alunni tratta Patti / Brolo / Piraino,  alla ditta D’Addea Michele con sede in Via Trieste, 26 del Comune di Patti: 
Che  con determina n. 337 del 21/09/2012 si impegnava la somma per il pagamento delle fatture; 
Viste le fatture n. 54  e n. 55 del 8/10/2013  pervenute in data 15/10/2013 prot. 5718 relative alla fornitura del 
trasporto alunni,  mesi di Aprile e Maggio 2013,  per l’importo totale di euro 774,00; 
Che questo Ente al fine di procedere alla liquidazione  di quanto dovuto  ha richiesto il DURC, pervenuto  in data 
19/11/2013  prot. 6524  codice identificativo pratica Cip n. 20131189223029  dal quale si evince irregolarità sia 
nei confronti dell’INAIL di Milazzo per un importo di euro 484,00 sia nei confronti dell’INPS di Messina per un importo di 
euro 11.000,00 
Che in data 30/12/2013 prot 7270 con note inoltrate rispettivamente all’INPS di Messina ed all’INAIL di Milazzo ha 
attivato l’intervento sostitutivo ai sensi dell’art. 4 comma 2 del DPR 207/2010 per l’irregolarità  segnalata nel suddetto 
DURC per l’importo dovuto alla ditta D’Addea Michele pari ad euro 774,00 per la prestazione resa, dandone  
preventivamente comunicazione  con nota prot. 6716 del 29/11/2013;  
Vista la nota,  allegata alla presente, prot. n. 175 del  08/01/2013 con la quale l’INAIL di Milazzo accetta l’intervento 
sostitutivo, comunicando le modalità per il versamento dell'importo; 
Visto il codice identificativo gara  (CIG ) ZC20662B4F; 
Accertata la regolarità della prestazione resa dalla ditta D’Addea Michele; 
Vista la determina sindacale n. 27 del 01/07/2008 con la quale il sindaco attribuisce a se  stesso la responsabilità 
dell’ufficio affari generali; 
VISTO il decreto legislativo 267/2000; 
Richiamato l’O.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;  
RICHIAMATO l’O.EE.LL. vigente della Regione Siciliana; 
 

D E T E R M I N A 

 

di liquidare e pagare, per i motivi espressi in narrativa, per la fornitura effettuata  dalla ditta D’Addea Michele con sede 
in  Via Trieste, 26 del Comune di Patti,    l'INAIL  mediante intervento sostitutivo,  per l’importo di euro 32,66; 
Dare atto che  l'importo dovuto alla ditta D'Addea Michele ammonta ad euro 774,00 e che,  per la rimanente  somma, è 
stata richiesta  autorizzazione  all’intervento sostitutivo all’INPS di Messina; 
Dare atto, altresì, che   con  l’intervento   sostitutivo   deve   intendersi   assolto, in  proporzione   all’importo   liquidato  
all’INAIL, il debito di questo Ente nei confronti della ditta D’Addea Michele affidatogli con determina 42 del 21/09/2012; 
Il versamento   alla ditta creditrice,  INAIL, per conto della ditta D’Addea Michele,  deve avvenire tramite versamento 
con modello F24,   entro il  06/02/2014 
Di imputare la relativa spesa al  Titolo 1 Funzione 4 Servizio 5 Intervento 3 del Bilancio 2013

 

Responsabile del servizio  
     F.to Maria Salemi 
 
 

 
 
 
             

Responsabile dell’ area Economico  Finanziaria 
Si esprime parere favorevole di regolarità contabile 
 e si attesta la copertura della spesa prevista in determina 
Li  18.01.2014 
Responsabile dell’area economico – finanziaria   
 
   F.to  Rag. Nunzio Pontillo 
                                                                                          I L   S I N D A C O 
                                                                                             Responsabile della posizione  
                                                                                            Organizzativa Affari Generali         
                                                                                               F.to Dott. Ing. Anna Sidoti 
 


